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 Protokół Nr 72/2020 z posiedzenia Zarządu Powiatu 

Świebodzińskiego odbytego w dniu 18 maja 2020 roku 

w trybie zdalnym 

 

Posiedzenie Zarządu Powiatu w trybie zdalnym zostało zwołane przez Starostę 

Zbigniewa Szumskiego – Przewodniczącego Zarządu Powiatu na podstawie art. 15zzx ust.1. i 2 

ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, 

przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi 

sytuacji kryzysowych (Dz. U. z 2020r. poz. 374 z późn. zm.). Posiedzenie odbyło się w siedzibie 

Starostwa Powiatowego w Świebodzinie przy zdalnym udziale radnych z wykorzystaniem 

środków porozumiewania się na odległość.  

O godz.14.00 Starosta Zbigniew Szumski otworzył i prowadził posiedzenie Zarządu. Stwierdził, 

że na stan 5 członków Zarządu w posiedzeniu uczestniczy 5 członków, w związku z tym Zarząd 

jest władny, aby podejmować prawomocne uchwały.  

W posiedzeniu Zarządu uczestniczyli następujący członkowie: Zbigniew Szumski, Andrzej 

Chromiński, Alicja Hoppen-Anyszko, Marcin Minta, Michał Motowidełko.  

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

Oprócz członków Zarządu w posiedzeniu uczestniczyły następujące osoby: 

-Pani Dorota Karbowiak – Skarbnik Powiatu; 

-Pan Tomasz Olesiak – Sekretarz Powiatu; 

-Pani Renata Filinowicz – Przewodnicząca PZON w Świebodzinie; 

-Pani Małgorzata Grala – Dyrektor PUP w Świebodzinie; 

-Pani Ludmiła Janik – Dyrektor PCPR w Świebodzinie; 

-Pani Beata Hordziejczuk – Audytor Wewnętrzny; 

-Pan Artur Karkocki - Naczelnik Wydziału ESO; 

-Pani Bernarda Czajkowska – Naczelnik Wydziału BR; 

 

Starosta Zbigniew Szumski przedstawił następujący porządek posiedzenia:  

1. Informacja o warunkach realizacji świadczeń przez Powiatowy Zespół ds. Orzekania o 

Niepełnosprawności /przedstawia pani Renata Filinowicz/.  

2. Realizacja tarczy antykryzysowej przez Powiatowy Urząd Pracy /przedstawia pani 

Małgorzata Grala/. 

3. Realizacja powiatowej strategii rozwiązywania problemów społecznych Powiatu 

Świebodzińskiego za rok 2019 /przedstawiają panie Ludmiła Janik i Małgorzata Grala/. 

4. Sprawozdanie z efektów pracy organizatora rodzinnej pieczy zastępczej w roku 2019r.  

5. Projekt uchwały w sprawie określenia zadań i wysokości środków na zadania z 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych do realizacji w 2020r. 

/pkt 4-5 przedstawia pani Ludmiła Janik/ 

6. Projekty uchwał: 

- w sprawie udzielenia dotacji dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. Najświętszego Serca Pana 

Jezusa w Kijach na dofinansowanie remontu posadzki zabytkowego kościoła filialnego pw. 

Niepokalanego Serca NMP w Kępsku; 

- w sprawie udzielenia dotacji dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Bartłomieja w Ołoboku na 

dofinansowanie remontu pokrycia dachowego na budynku  kościoła filialnego pw. 

Najświętszego Serca Pana Jezusa w Węgrzynicach; 

7. Sprawa udzielenia upoważnień dla dyrektorów DPS-ów. 

8. Rekomendacje Zespołu ds. SOSW. 

/pkt 6-8 przedstawia pan Artur Karkocki/ 

9. Informacja CUW o wykonaniu planu finansowego SOSW. 

10. Wyniki kontroli w SOSW w zakresie: Realizacja przez jednostkę projektów 

współfinansowanych ze środków unijnych /przedstawia pani Beata Hordziejczuk/.  
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11. Projekt uchwały w sprawie wyznaczenia dwóch przedstawicieli Rady Powiatu 

Świebodzińskiego do Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego Powiatu 

Świebodzińskiego /przedstawia pani Joanna Rybczyńska/. 

12. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2020 Powiatu 

Świebodzińskiego. 

13. Upoważnienie 2 członków zarządu do zawarcia aneksu do umowy organizacji, prowadzenia i 

obsługi emisji obligacji. 

/pkt 12-13  przedstawia pani Dorota Karbowiak/ 

14. Projekt uchwały w sprawie przekazania skargi z dnia 10 maja 2020r., która wpłynęła do tut. 

urzędu 13 maja 2020r. na działalność Rady Powiatu Świebodzińskiego /przedstawia pani 

Bernarda Czajkowska/. 

15. Wniosek o przedłużenie terminu wykonania dokumentacji projektowo- kosztorysowej na 

zadanie pn.”Przebudowa drogi powiatowej nr 1231F odcinek Borów- Ołobok”.  

16. Omówienie protokołu z posiedzenia Zarządu w dniu 11.05.2020. 

17. Sprawy różne: 

- Problem dróg głównych; 

Uwag do porządku obrad nie wniesiono. 

 

Ad.1 
Pani Renata Filinowicz przedstawiła informację o realizacji zadań przez Powiatowy Zespół ds. 

Orzekania o Niepełnosprawności (załącznik nr 2). Wyjaśniła, że w chwili obecnej brak jest 

bezpośredniej obsługi interesantów (tylko elektronicznie, telefonicznie). Dla interesantów 

udostępniono skrzynkę na dokumenty oraz półkę ze wszystkimi drukami. Orzeczenia o 

niepełnosprawności i stopniu niepełnosprawności wydawane są w trybie zaocznym bez 

uczestnictwa w posiedzeniach osób zainteresowanych. Wnioski o wydanie karty parkingowej i 

legitymacji osoby niepełnosprawnej składane są drogą pocztową lub do udostępnionej skrzynki. 

Wszystkie dokumenty (orzeczenia, legitymacje i karty  parkingowe) są wysyłane listem 

poleconym za potwierdzeniem odbioru przy pomocy operatora pocztowego. To z kolei 

powoduje wzrost bieżących wydatków. Nie ma większych opóźnień związanych wydawaniem 

orzeczeń i innych dokumentów. Niepokojącym jest fakt zmniejszenia dotacji z LUW-u w roku 

bieżącym na zadani orzecznicze (zmniejszenie o 48.400zł), a wydatki bieżące coraz większe 

(koszty wysyłki, środki dezynfekcyjne, zabezpieczenie pracowników).   

Starosta poruszył temat informowania interesantów o konieczności stawiennictwa na 

posiedzeniach, bądź nie.  

Pani Renata Filinowicz wyjaśniła, że w zawiadomieniach o posiedzeniach (generowanych z 

systemu) są możliwe do zaznaczenia 2 opcje: stawiennictwo obowiązkowe, stawiennictwo 

nieobowiązkowe. Aktualnie do interesantów wysyłają zawiadomienia, iż stawiennictwo jest 

nieobowiązkowe. Jednak interesanci nie zawsze czytają dokładnie pisma.  

Starosta dodał, że mieszkańcy odczytują pisma w ten sposób, że mają wybór przyjechać lub nie i 

przyjeżdżają. Proponuje, aby jasno pisać w zawiadomieniach, aby nie przyjeżdżali. O pomoc 

związaną z zabezpieczeniem pracowników urzędu w czasie epidemii przy obsłudze interesantów 

Starosta zaproponował, aby zwrócić się do pana Zygmunta Rogowskiego – Samodzielnego  

stanowiska ds. zarządzania kryzysowego. 

Pani Renata Filinowicz zobowiązała się do jasnego informowania interesantów o nie stawianiu 

się na posiedzenia zespołu. 

 

Ad.2 
Pani Małgorzata Grala przedstawiła informację dotyczącą realizacji „Tarczy antykryzysowej” przez 

Powiatowy Urząd Pracy w Świebodzinie na podstawie załącznika nr 3. Poinformowała, że na dzień 

18.05.2020r. wpłynęło ogółem 1901 wniosków o udzielenie jednorazowej pożyczki dla 

mikroprzedsiębiorców na pokrycie bieżących kosztów prowadzenia działalności gospodarczej (nabór 

07.04.2020), w tym pozytywnie rozpatrzono 401, negatywnie 191, podpisanych umów na pożyczki 401. 
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Środki wypłacono 232 przedsiębiorcom (w ciągu 2 dni od podpisania umowy środki muszą być przelane). 

Łączna kwota udzielonych pożyczek to 2.004.998zł. W ub. tygodniu rozpatrzonych wniosków było ok. 

10%, teraz jest 21,1%.  

Nabór wniosków o dofinansowanie części kosztów prowadzenia działalności gospodarczej przedsiębiorcy 

będącemu osobą fizyczną niezatrudniającemu pracowników, w przypadku spadku obrotów 

gospodarczych w następstwie wystąpienia COVID - 19  w dniu 05.05.2020r. został zakończony. 

Wpłynęło 98 wniosków, 13 rozpatrzono negatywnie, pozostaje 85 wniosków do rozpatrzenia.  

Nabór wniosków o dofinansowanie przedsiębiorcy części kosztów wynagrodzeń pracowników oraz 

należnych od tych wynagrodzeń składek na ubezpieczenia społeczne, w przypadku spadku obrotów w 

następstwie COVID - 19   w dniu 12.05.2020r. został zakończony. Wpłynęły 72 wnioski, które jeszcze 

nie są rozpatrzone. 

Nabór wniosków o dofinansowanie organizacji pozarządowej... części kosztów wynagrodzeń 

pracowników oraz należnych od tych wynagrodzeń składek na ubezpieczenia społeczne, w przypadku 

spadku przychodów z działalności statutowej w następstwie COVID - 19  nadal trwa (do 20.05.2020r.). 

Wpłynęły łącznie 3 wnioski i zostały one rozpatrzone negatywnie.  

                  

Radna Alicja Hoppen-Anyszko stwierdziła, że analizując zestawienie raportów PUP-ów w woj. 

Lubuskim (załącznik nr 4) dot. realizacji zadań tarczy antykryzysowej wynika, że jesteśmy na samym 

końcu  i zapytała, z czego wynika taka różnica na tle innych powiatów? 

Pani Małgorzata Grala wyjaśniła, że inne urzędy uruchomiły nabór wniosków o pożyczki od kwietnia, a 

w naszym Urzędzie wystąpił problem z klimatyzacją w serwerowni i nabór wniosków został 

uruchomiony z tygodniowym opóźnieniem. Tygodniowo wpływa ok. 1.500 wniosków.  

 

Radny Michał Motowidełko stwierdził, że tu nie jest 1 tygodniowe opóźnienie, a dużo większe. Średnio 

w Polsce rozpatrzenie wniosków wynosiło 45%. Przez pierwszy tydzień było rozpatrzonych 10% 

wniosków. Teraz przez kolejny tydzień też doszło 10% rozpatrzonych wniosków. Te dane pokazują 

wystarczającą ilość informacji. 

 

Starosta zapytał, czy nadal tak dużo wniosków wpływa o pożyczki i czy będą jakieś  wnioski rozpatrzone 

pozytywnie, jeśli chodzi o dofinansowanie części kosztów prowadzenia działalności gospodarczej 

przedsiębiorcy.  

Pani Małgorzata Grala wyjaśniła, że teraz wpływa 30-40 wniosków dziennie o pożyczki. Wnioski o 

dofinansowanie części kosztów prowadzenia działalności gospodarczej przedsiębiorcy są sprawdzane 

merytorycznie i uzgadniane z pracodawcami telefonicznie bądź elektronicznie. Z pracodawcami jest 

utrudniony kontakt telefoniczny, czasem trzeba po kilka razy dzwonić.  

Radna Alicja Hoppen-Anyszko dodała, że z wypowiedzi Pani Dyrektor wynika, że to pracodawcy są 

winni opieszałości przy weryfikacji wniosków ponieważ nie odbierają telefonów ani maili. Natomiast 

posiada informacje od pracodawców, którzy złożyli wnioski, że od momentu złożenia tj. ok. 3 tygodnie 

temu do teraz nikt do nich nie dzwonił ani nie pisał maila z PUP. A jeśli się czeka na pomoc finansową to 

naprawdę często sprawdza się czy są informacje w tym temacie.  

Pani Małgorzata Grala dodała, że ponad połowa wniosków była złożona elektronicznie i elektronicznie 

idą odpowiedzi.  

 

Wicestarosta Andrzej Chromiński zapytał, czy te wnioski o pożyczki będą rozpatrzone do końca maja br. 

Pani Małgorzata Grala ma nadzieję, że tak, bo już z coraz więcej wniosków jest rozpatrywanych. W 

realizację tarczy zaangażowanych jest 12 osób, pozostałych 5-6 osób też może doraźnie coś pomóc. 

Pracownicy pracują od godz. 6 rano do godz. 16-17, również w soboty. Teraz rozpatrują wnioski z 

24.04.2020r. Na pracę dodatkową będą mogli przeznaczyć 0,5% wartości zrealizowanych zadań 

z Funduszu Pracy. 

Pani Skarbnik poinformowała, iż otrzymała pismo o środkach z Funduszu Pracy w wysokości 17.600 zł, 

z przeznaczeniem dla Powiatowego Urzędu Pracy w Świebodzinie na obsługę kosztów zadań 

wynikających z art. 15zzb-15zze ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, 

przeciwdziałaniem i zwalczeniem COVID-19… Księgowa z PUP-u zaproponowała, aby tych środków na 

razie nie przekazywać do PUP, a zatrzymać w Starostwie. W związku z tym poprosiła o ustalenie z 

księgową i informacje w tej sprawie w dniu dzisiejszym, gdyż Zarząd musi dziś podjąć jakąś decyzję. 
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Radny Marcin Minta zapytał, czy Pani Dyrektor posiada informacje o złożonych wnioskach z podziałem 

na gminy. 

Pani Małgorzata Grala wyjaśniła, że w tej chwili nie ma takich informacji, te dane będą później zebrane, 

ale wnioski spływają z terenu całego powiatu.  

 

Następnie Starosta podziękował pani Dyrektor za wyjaśnienia i informacje i odbyła się dyskusja 

dotycząca działalności PUP w Świebodzinie bez udziału Pani Dyrektor. 

 

W trakcie dyskusji Radny Michał Motowidełko złożył wniosek o odwołanie pani Małgorzaty Grala z 

funkcji dyrektora PUP w Świebodzinie w trybie natychmiastowym w związku z dotychczasową 

działalnością związaną z realizacją „Tarczy antykryzysowej” przez Powiatowy Urząd Pracy w 

Świebodzinie. 

Wicestarosta Andrzej Chromiński również potwierdził, że jest źle, jeśli chodzi o realizację wniosków w 

ramach  „Tarczy antykryzysowej”.  Również uważa, że powinna być zmiana na stanowisku Dyrektora 

PUP w Świebodzinie.  

 

Starosta poinformował, że oczekuje pisemnego wniosku w tej sprawie łącznie z uzasadnieniem  i 

akceptacją Wicestarosty sprawującego nadzór nad Powiatowym Urzędem Pracy w Świebodzinie, 

wówczas podejmie odpowiednie działania w tej sprawie, gdyż zgodnie z procedurą odwołanie dyrektora z 

funkcji wymaga opinii Powiatowej Rady Rynku Pracy.  

Radny Michał Motowidełko wyjaśnił, że wniosek złożył ustnie do protokołu i nie będzie składał go w 

formie pisemnej. 

 

Ad.3 

Pani Ludmiła Janik Dyrektor PCPR w Świebodzinie i pani Małgorzata Grala Dyrektor PUP w 

Świebodzinie przygotowały i przedstawiły informację o realizacji powiatowej strategii 

rozwiązywania problemów społecznych Powiatu Świebodzińskiego za rok 2019 (załącznik nr 5). 
Sprawozdanie obejmuje: 

- Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Świebodzinie w 2019 roku; 

- Wykaz potrzeb w zakresie pomocy społecznej na rok 2020; 

- Zestawienie potrzeb w zakresie systemu pieczy zastępczej na rok 2020; 

- Sprawozdanie z realizacji Powiatowego Programu Promocji Zatrudnienia oraz Aktywizacji Lokalnego 

Rynku Pracy w Powiecie Świebodzińskim w 2019 roku. 

 

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Andrzej 

Chromiński – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidełko – za) 

skierował informację o realizacji powiatowej strategii rozwiązywania problemów społecznych 

Powiatu Świebodzińskiego za rok 2019 pod obrady komisji oraz na sesję Rady Powiatu. 

 

Ad.4 

Pani Ludmiła Janik omówiła sprawozdanie z efektów pracy organizatora rodzinnej pieczy 

zastępczej w roku 2019r. (załącznik nr 6). 

 

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Andrzej 

Chromiński – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidełko – za) 

skierował to sprawozdanie pod obrady komisji oraz na sesję Rady Powiatu. 

 

Ad.5 

Pani Ludmiła Janik przedstawiła projekt uchwały w sprawie określenia zadań i wysokości 

środków na zadania z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych do 

realizacji w 2020r. (załącznik nr 7). Wyjaśniła, że pismem z dnia 02 kwietnia 2020r. znak: 

DF.WSA.106.2020.w. Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 

Warszawie Powiatu Świebodziński otrzymał 1.375.121,00zł. W związku z tym  konieczne jest 

dokonanie podziału środków finansowych na 2020 rok. W załączniku do projektu uchwały 
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przedstawiony został podział środków w rozbiciu na poszczególne zadania zgodnie z 

zapotrzebowaniem osób niepełnosprawnych i tak: 

- Dofinansowanie turnusów rehabilitacyjnych dla osób niepełnosprawnych w wieku do 16 lat 

albo w wieku do 24 lat uczących się i niepracujących bez względu na stopień 

niepełnosprawności art. 35a ust.1 pkt 7 lit.a - 51.950,00 zł 

- Dofinansowanie turnusów rehabilitacyjnych dla osób niepełnosprawnych dorosłych art. 35a 

ust.1 pkt 7 lit.a - 167.530,00 zł 

- Dofinansowanie kosztów działalności warsztatów terapii zajęciowej art. 35a ust.1 pkt 8 - 

512.400,00 zł 

- Dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych art.35a ust.1 pkt 

7 lit.b - 13.000,00 zł 

- Zaopatrzenie w przedmioty ortopedyczne i w środki pomocnicze dla osób niepełnosprawnych 

w wieku do 18 roku życia art. 35a ust.1 pkt 7 lit.c - 70.000,00 zł 

- Zaopatrzenie w przedmioty ortopedyczne i w środki pomocnicze dla osób niepełnosprawnych 

dorosłych art. 35a ust.1 pkt 7 lit.c - 280.241,00 zł 

- Likwidacja barier architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych w związku z 

indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych art. 35a ust.1 pkt 7 lit.d - 100.000,00 zł 

- Zaopatrzenie w sprzęt rehabilitacyjny, art. 35a ust.1 pkt 7 lit.c - 20.000,00 zł 

- Finansowanie z Funduszu wydatków na instrumenty lub usługi rynku pracy określone w 

ustawie o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy, w odniesieniu do osób 

niepełnosprawnych zarejestrowanych jako poszukujące pracy niepozostające w zatrudnieniu 

art. 35a ust. 1 pkt 6 lit.a - 160.000,00 zł 

Wskazany załącznik przedstawia wielkość środków na cały bieżący rok budżetowy.   

Projekt uchwały otrzymał pozytywną opinię Powiatowej Społecznej Rady do Spraw Osób 

Niepełnosprawnych. 

 

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Andrzej 

Chromiński – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidełko – za) 

skierował projekt uchwały w sprawie określenia zadań i wysokości środków na zadania z 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych do realizacji w 2020r. pod 

obrady komisji oraz na sesję Rady Powiatu. 

 

Ad.6 

Zgodnie z rekomendacją Zarządu Powiatu z ostatniego posiedzenia w sprawie udzielania dotacji 

na dofinansowanie prac konserwatorskich restauratorskich lub robót budowlanych przy 

zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków 

położonych na terenie Powiatu Świebodzińskiego pan Artur Karkocki przedstawił projekty 

uchwał: 

- w sprawie udzielenia dotacji dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. Najświętszego Serca Pana 

Jezusa w Kijach na dofinansowanie remontu posadzki zabytkowego kościoła filialnego pw. 

Niepokalanego Serca NMP w Kępsku (załącznik nr 8); 

- w sprawie udzielenia dotacji dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Bartłomieja w Ołoboku na 

dofinansowanie remontu pokrycia dachowego na budynku kościoła filialnego pw. 

Najświętszego Serca Pana Jezusa w Węgrzynicach (załącznik nr 9); 

 

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Andrzej 

Chromiński – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidełko – za) 

skierował ww. projekty uchwał pod obrady komisji oraz na sesję Rady Powiatu. 

 
Ad.7 

Starosta poinformował, że projekt „EGIDA”  finansowany przez Unię Europejską w ramach 

Regionalnego Programu Operacyjnego Lubuskie 2020, Oś priorytetowa 7 - Równowaga społeczna, 
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Działanie 7.5 - Usługi społeczne, którego realizatorem jest Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w 

Zielonej Górze  jeszcze nie został ogłoszony. Grant będzie przeznaczony na wsparcie działań domów 

pomocy społecznej w zakresie niezbędnym do walki z epidemią wirusa COVID -19. Po ogłoszeniu 

konkursu będzie zachodziła konieczność upoważnienia Dyrektorów DPS-ów do reprezentowania Powiatu 

Świebodzińskiego  we wszelkich sprawach związanych z udziałem w projekcie „EGIDA”. Zasady 

konkursu EGIDA będą przedmiotem posiedzenia Zarządu Województwa 19.05.2020 i podjęta 

będzie decyzja kiedy konkurs zostanie ogłoszony.  

W związku z tym będzie istniała konieczność zwołania posiedzenia Zarządu w trybie pilnym. 

 

Ad.9 

Dyrektor CUW w Świebodzinie przedstawił informację o wykonaniu planu finansowego SOSW 

w Świebodzinie za okres I-IV 2020r. (załącznik nr 10). Wykonanie planu finansowego tej 

jednostki za okres 4 m-cy wynosi 46%, co wskazuje, że środków na funkcjonowanie tej 

jednostki zabraknie już pod koniec września br.  Pani Dyrektor przedstawiła informacje o 

planowanych działaniach, aby zminimalizować zagrożenie utraty płynności finansowej placówki 

(załącznik nr 11). 

 Zarząd Powiatu zapoznał się z tą informacją.  

 

Ad.8 

Pan Artur Karkocki przedstawił rekomendacje doraźnego Zespołu do spraw monitorowania 

działalności SOSW w Świebodzinie  organizacji i aktualnej sytuacji w SOSW w Świebodzinie 

(załącznik nr 12). Wyjaśnił, że na podstawie Zarządzenia nr 7/20 Starosty Świebodzińskiego z 

dnia 12 marca 2020r. w sprawie przejęcia Internatu SOSW na cele kwarantanny, czas 

przeznaczenia na powyższe funkcje nie jest określony, ponieważ nie jest znany moment 

odwołania pandemii. W związku z tym faktem działalność edukacyjno-wychowawcza w tym 

miejscu od nowego roku szkolnego może być niemożliwa. W obiekcie funkcjonują 2 oddziały 

przedszkolne i internat. W związku z powyższym proponowane są do rozważenia następujące 

działania: 

1. Przeniesienie do obiektów szkoły SOSW przy ulicy Żaków 2 oddziałów przedszkolnych. W 

wyniku przeniesienia polepszone zostaną warunki pobytu poprzez dostęp w jednym miejscu do 

kadry oraz lepszej  infrastruktury. 

2.  Proponuje się zmianę miejsca zakwaterowania wychowanków  do obiektów SSM przy ulicy 

Żaków lub zapewnienie uczniom w zależności od deklaracji rodziców dojazdu do SOSW. W 

związku z zaistniałą sytuacją nie jest obecnie znana liczba wychowanków w internacie od 1 

września 2020 oraz grup wychowawczych. Należy zatem podjąć decyzję o dostosowaniu 

arkusza organizacyjnego do nowych okoliczności. 

Wykonanie budżetu internatu do końca kwietnia wyniosło 53%, co oznacza, że środków 

wystarczy do końca sierpnia 2020r. Przyczyną było zmniejszenie liczby uczniów i spadek liczby 

wychowanków. W internacie obecnie mieszka 30 osób.  

Starosta dodał, że na te 30 osób składają się: 6 osób ze Świebodzina, 14 osób z powiatu 10 osób 

spoza powiatu. Gminy część dzieci dowożą i mają taki obowiązek. Na internat rocznie 

wydajemy 2 mln 300 tys. i z tego 1 mln 200 tys. zł dokładamy ze środków powiatu. Internat na 

ul. Sobieskiego musi zostać utrzymany na cele kwarantanny. Nie wiadomo ile dzieci będzie w 

internacie od nowego roku szkolnego. Jeśli będzie potrzeba, to proponuje przenieść dzieci do 

pomieszczeń SSM w Świebodzinie (ok. 40 miejsc), które obecnie są remontowane. Wówczas 

dzieci byłyby przy szkole. Ruch kadrowy dot. internatu powinien być wykonany do końca maja 

br. 

Niepokojącym zjawiskiem jest zatrudnianie w SOSW drogiej kadry (dużo emerytów). Należy 

zmierzać do otwarcia tej szkoły na nowych ludzi i zweryfikować oraz wprowadzić pełną 

transparentność przy zatrudnianiu. 
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Pan Artur Karkocki dodał, że doraźny Zespół do spraw monitorowania działalności SOSW w 

Świebodzinie  organizacji i aktualnej sytuacji w SOSW w Świebodzinie wyczerpał swoją 

formułę i wnioskuje o jego rozwiązanie. 

 

 Zarząd Powiatu zapoznał się z powyższymi informacjami.  

 

 

Ad.10 

Pani Beata Hordziejczuk przedstawiła wyniki kontroli problemowej Specjalnego Ośrodka 

Szkolno - Wychowawczego w Świebodzinie przeprowadzonej od dnia 20 kwietnia do 29 

kwietnia 2020r w zakresie: Realizacja przez jednostkę projektów współfinansowanych ze 

środków unijnych wraz z protokołem (załącznik nr 13). Całkowita wartość projektu 400.072,13 

zł, kwota dofinansowania 340.061,31 zł, tj. 85%. Projekt zakłada wsparcie Oddziału 

Przedszkolnego w funkcjonującego w strukturach SOSW w Świebodzinie poprzez zakup 

wyposażenia, pomocy dydaktycznych, sprzętów specjalistycznych zapewniających dzieciom 

możliwość korzystania ze wszystkich zajęć oraz obiektów bez żadnych barier. Program 

obejmuje realizację zajęć dodatkowych, spotkania ze specjalistami, organizację zabaw, 

podniesienie kwalifikacji i kompetencji nauczycieli. Liczba dzieci uczestniczących w projekcie: 

15.  

W trakcie kontroli stwierdzono konflikt zajęć przedszkolnych z zajęciami terapeutycznymi 

realizowanymi w ramach projektu oraz prowadzenie w tym samym czasie różnych terapii. 

Starosta zaproponował, aby wystąpić o opinię do Lubuskiego Kuratora Oświaty w kwestii 

nakładania się zajęć.  

Radna Alicja Hoppen-Anyszko dodała, że takie nakładanie się zajęć przy realizacji projektu 

może być przyczyną zwrotu środków. Zajęcia nie powinny się nakładać. 

 

 Zarząd Powiatu zapoznał się z powyższą  informacją.  

 

Ad.11 

Pani Joanna Rybczyńska przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyznaczenia dwóch 

przedstawicieli Rady Powiatu Świebodzińskiego do Powiatowej Rady Działalności Pożytku 

Publicznego Powiatu Świebodzińskiego (załącznik nr 14). 

Wyjaśniła, że w związku z upływem kadencji Powiatowej Rady Działalności Pożytku 

Publicznego Powiatu Świebodzińskiego Rada Powiatu winna wyznaczyć nowych 

przedstawicieli do tej Rady. 

 

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Andrzej 

Chromiński – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidełko – za) 

skierował ww. projekt uchwały pod obrady komisji oraz na sesję Rady Powiatu. 

 

Ad.12 

Skarbnik Powiatu Dorota Karbowiak omówiła projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały 

budżetowej na rok 2020 Powiatu Świebodzińskiego (załącznik nr 15). 

W projekcie tym proponuje wprowadzenie następujących zmian: 

A/ W wyniku zmian przepisów w ustawie o obligacjach i ustawie o obrocie instrumentami 

finansowymi, nastąpi zawarcie umowy z agentem emisji i podpisanie aneksu do umowy emisji 

(z 2018 roku) przed uruchomieniem ostatnich serii (w 2020 roku). Warunkiem niezbędnym do 

zawarcia umowy z agentem emisji jest dołączenie kopii uchwały zawierającej upoważnienie 

rady powiatu dla zarządu powiatu do emitowania papierów wartościowych - proponuje się 

uzupełnić zapisy paragrafu 8 uchwały budżetowej o takie upoważnienie dla zarządu. 

B/ Dochody budżetu Powiatu Świebodzińskiego zwiększa się o kwotę 31.476 zł, i tak:  
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1.na podstawie wniosku dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Świebodzinie nr 

CPR.VI.3002.7.2020.LJ z dnia 5.05.2020 r. zwiększa się dochody w dz. 853, rozdz. 85324 – 

Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych o kwotę 13.876 zł - środki 

z tytułu obsługi środków PFRON programu Aktywny Samorząd;  

2.na podstawie zawiadomienia Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej nr DF-

I.4020.4.3.2020.MP z dnia 28.04.2020 r. wprowadza się środki z Funduszu Pracy w § 

2690 w dz. 853, rozdz. 85333 – Powiatowe Urzędy Pracy w wysokości 17.600 zł, 

z przeznaczeniem dla Powiatowego Urzędu Pracy w Świebodzinie na obsługę kosztów zadań 

wynikających z art. 15zzb-15zze ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych 

z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczeniem COVID-19… (0,5% wartości 

zrealizowanych zadań z Funduszu Pracy).  

C/ Wydatki budżetu powiatu Świebodzińskiego zwiększa się o kwotę 31.476 zł, i tak:  

1.w dz. 853, rozdz. 85324 – Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

zwiększa się wydatki o kwotę13.876 zł –na obsługę programu Aktywny Samorząd;  

2.Pani Skarbnik zaproponowała zwiększyć wydatki w dz. 853, rozdz. 85333 – Powiatowe 

Urzędy Pracy o kwotę 17.600 zł, na płace - na obsługę kosztów zadań wynikających 

z art. 15zzb-15zze ustawy.. COVID-19 i tak zaproponowała w projekcie uchwały. Z kolei 

PUP proponuje, aby tych środków nie wpisywać do planu wydatków  PUP, a pozostawić na 

razie w Starostwie. W związku z tym zapytała, jakie jest zdanie Zarządu w tej sprawie. 

Starosta zaproponował, aby wszystkie te środki przekazać na płace do PUP-u zgodnie z ich 

przeznaczeniem. Zarząd Powiatu zaakceptował tą  propozycję. 

 

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Andrzej 

Chromiński – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidełko – za) 

skierował projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2020 Powiatu 

Świebodzińskiego pod obrady komisji oraz na sesję Rady Powiatu.  

 

Ad.13 

Skarbnik Powiatu Dorota Karbowiak zaproponowała, aby Zarząd upoważnił 2 członków 

Zarządu  tj. Starostę Świebodzińskiego Zbigniewa Szumskiego oraz Wicestarostę Andrzeja 

Chromińskiego do zawarcia aneksu do umowy organizacji, prowadzenia i obsługi emisji 

obligacji oraz dokonania wszelkich czynności prawnych związanych z emisją obligacji Powiatu 

Świebodzińskiego na kwotę 4.000.000 zł i przedstawiła projekt uchwały w sprawie 

upoważnienia do zawarcia aneksu do umowy organizacji, prowadzenia i obsługi emisji obligacji 

oraz dokonania wszelkich czynności prawnych związanych z emisją obligacji (załącznik nr 16). 

Projekt uchwały został uzgodniony z bankiem prowadzącym emisję obligacji. 

 

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Andrzej 

Chromiński – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidełko – za) 

upoważnił Starostę Świebodzińskiego Zbigniewa Szumskiego oraz Wicestarostę Andrzeja 

Chromińskiego do zawarcia aneksu do umowy organizacji, prowadzenia i obsługi emisji 

obligacji oraz dokonania wszelkich czynności prawnych związanych z emisją obligacji Powiatu 

Świebodzińskiego na kwotę 4.000.000 zł i podjął Uchwałę Nr 183/2020 w sprawie upoważnienia 

do zawarcia aneksu do umowy organizacji, prowadzenia i obsługi emisji obligacji oraz 

dokonania wszelkich czynności prawnych związanych z emisją obligacji. Uchwała stanowi 

załącznik nr 17. 

 

Ad.14 

W dniu 13 maja 2020r. do Rady Powiatu Świebodzińskiego wpłynęła skarga z dnia 10 maja 

2020r. w sprawie cyt. „Sprawa dotyczy pisma SK1510.11.2017.BC z dnia 27.04.2020r. Skarga 

na przewodniczącą rady powiatu w związku z zatajeniem i nie przesłaniem do skarżącego 

uchwał komisji rady rozpatrujących skargę.” (załącznik nr 18). 
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W sytuacji, gdy skarżący  ocenia działalność  przewodniczącego  - to jego skargę należy 

traktować jako  ocenę działalności  rady  powiatu ze względu na wyłącznie  funkcjonalny i 

organizacyjny  charakter obowiązków przewodniczącego, co wskazuje Naczelny Sąd 

Administracyjny w Warszawie w wyroku z dnia 1 sierpnia 2018r. sygn. akt  II OSK 1362/18. 

Ponadto Wojewódzki Sąd Administracyjny w Lublinie w wyroku z dnia 23.01.2018r. sygn. akt  

II SA/Lu 1184/17 wskazał, że działalność i uprawnienia przewodniczącego rady są 

nierozerwalnie powiązane z działalnością i trybem funkcjonowania rady (np. prawo zwoływania 

sesji rady wynika z trybu jej pracy). Zatem ocena działalności przewodniczącego rady powinna 

być traktowana jak ocena działalności rady.  

Tym samym w świetle unormowania art. 229 pkt 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. – Kodeks 

postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 256 z późn.. zm.) organem 

właściwym do rozpatrzenia skargi na wykonywanie zadań działalność przewodniczącego rady 

powiatu jest wojewoda.  

W związku z powyższym pani Bernarda Czajkowska przedstawiła projekt uchwały w 

sprawie przekazania skargi z dnia 10 maja 2020r., która wpłynęła do tut. urzędu 13 maja 2020r. 

na działalność Rady Powiatu Świebodzińskiego (załącznik nr 19). 

 

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Andrzej 

Chromiński – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidełko – za) 

skierował projekt ten pod obrady komisji oraz na sesję Rady Powiatu.  

 

Ad.15 

Biuro Projektowo - Usługowe BAMP, opracowujące dokumentację projektową Przebudowy z 

rozbudową drogi powiatowej nr 1231F Wilkowo - Borów - Ołobok odcinek Borów-Ołobok 

wystąpiło z wnioskiem (załącznik nr 20) o przedłużenie terminu wykonania dokumentacji z 

15.05.2020r. do 31.07.2020r. w związku z utrudnieniami związanymi z uzyskaniem stosownych 

i pozwoleń w czasie epidemii.  

Starosta wyjaśnił, że nie wyrazi zgody na przedłużenie terminu do końca lica, a jedynie do końca 

czerwca z uwagi na to,  iż nie jest znany termin składania wniosków o dofinansowanie i w 

każdej chwili projekt może być potrzebny. Dokładamy wszelkich starań w udzielenie pomocy 

projektantowi. 

 

Ad.16 

Protokół z posiedzenia Zarządu Powiatu w dniu 11.05.2020 sporządzono, uwag nie wniesiono, 

wobec tego został on przyjęty. 

 

Ad.17 

- Starosta zawnioskował, aby przeznaczyć kwotę 4.000zł z rezerwy ogólnej na zakup 

brakującego komputera do domu dziecka. 

 

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Andrzej 

Chromiński – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidełko – za) 

wyraził zgodę na przeznaczenie kwoty 4.000zł z rezerwy ogólnej na zakup komputera do 

jednego z domów dziecka.  

 

- Starosta przedstawił informacje trudnej sytuacji kadrowej w Wydziale Finansowym (brakuje 2 

osób) oraz o złożonej skardze przez Komisję Międzyzakładową NSZZ „Solidarność” na 

Naczelnika Wydziału Finansowego i na Skarbnika Powiatu. 

 

- Radny Michał Motowidełko złożył wniosek, aby posiedzenia Zarządu odbywały się w formie 

tradycyjnej – w siedzibie Starostwa, przy  uczestnictwie pracowników online.   
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- Zarząd Powiatu zapoznał się z korespondencją (załącznik nr 21) dot. zmian w Prawie ochrony 

Środowiska i problemem dróg głównych; 

 

 

Więcej spraw różnych nie zgłoszono. 

 

 

Wobec zrealizowanego porządku obrad Starosta zamknął posiedzenie Zarządu o godz. 16.12. 

 

Na tym protokół zakończono                                             
 

Protokołowała: Bernarda Czajkowska 

Naczelnik Biura Rady i Zarządu Powiatu                                                         Starosta 

 

         Zbigniew Szumski 


